Phasendetektion Rohrsonde
TSS90 DN80 SF K2RG MTI100/1 AGd ExG
1DOK: VDD-ROHRSONDE-TSS90-DN80-SF-K2RG-MTI100-AGd-ExG | V23927/1
Einsatzort
Verbaut in Raffinerien beim Cracking in der Prozess
Überwachung und Steuerung oder in Produktionsanlagen
wie auch in Lagertanks am Ausgang der Abstrippleitung.
Für die Produkt-Überwachung oder flüssig/flüssig

TECHNISCHE DOKUMENTATION
2
Typenschlüssel:
TSS90 DN80 SF K2RG MTI 100/1 AGd ExG
TSS90 | Rohrsonde mit Keramik-Messelektrode in Stahlplanflansch-Sandwichbau
DN | Flansch DN 50, 80, 100, 125, 150 PN16 | Form A nach EN 1092-1
  ANSI 2, 3, 4" 150lbs ASTM A182, ASME B16,5 RF
SF | Anschluss an Stahlflansch
K2RG | Keramik-Messkörper ZrO2, Flansch Stahl rostfrei 1.4404, Dichtung Grafit
MTI | Messelektronik aufgebaut MTI 100/1 AEO2
A | Analogmesstechnik für Phasendetektion, Produktüberwachung, Voll-/Leermelder
Gd | Messelektronik-Schutzgehäuse Alu-Druckguss, IP68, (Outdoor, druckfest) C5I, blau RAL 5007 120µm,
  Glas-Fenster 15mm Dick, Dichtungen : Silikon
  Kabelverschraubung Messing Exd IP 66 M20 × 1.5, Kabelklemmbereich 9.5-16 mm
 (F3 | Regenwasserüberwachung oder Phasentrennung mit erhöhter Messfrequenz für Leitfähigkeiten bis 4000 µS/cm)
Sonden Ex-Schutz: SEV 09 ATEX 0133 X CE **/**
ExG | (Gas-) Ex Ausführung  (Sonde/MTI)  ll 1/2 G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
Temperaturbereich
–20 ... +100 °C Medium | –20 ... +60 °C Anschlusskopf
Reinigungstemperatur 210 °C max. 10 min (CIP)
Druck -0.5 bar bis max. 16 bar / 150 lbs. Standard
Messprinzip Impedanz
Messbereich DK 1.20 ... >80 / Messwert Wasser ca. 2720 Imp.
Auflösung bis < 6 Impulse
Leitfähigkeitsoptimum für organische Phasen
MTI Standard: 0…50 µS/cm / F3: 0...4000 µS/cm
Integrationszeit 40-400 ms / 0-3750 Imp
Einsatz in Ex-Zone II 1/2G Zone 0
Messelektrode Keramik-Schichtdicke ZrO2 s= 8 mm
Anwendung
Trennschichtdetektion zur Abtrennung und Überwachung
Messelektronik Gehäuse rund: MTI 100/1 AEO2
Schutzart  Anschlusskopf rund IP68 nach EN 60529
Verdrahtung
2-Drahtleitung 0.75 mm2 verdrillt CY an alle Auswertegeräte
mipromex® Kabellänge bis 1000 m oder max. C= 150 nF /
R = 60 Ω/km Leitungswiderstand
Anschluss an Auswertelektronik
mipromex® M** ****
Artikel-Nr. 02.29.11.90090
Technische Daten
Serie-Nr.: TAG-Nr.:
3
TECHNISCHE DOKUMENTATION
ROHRSONDE  |  TSS90 DN_ANSI SF K2RG
Technische Daten Vorort MTI-Messelektronik
Funktion
Die Impedanz ändert sich in Funktion der dielektrischen Konstanten und der elektrischen Leitfähigkeit organischer
Produkte und wässeriger Lösungen, sowie bei teilgefüllten waagerecht eingebauten Rohrsonden. Die gemessene
Impedanz wird als Summensignal von der Messelektronik MTI, direkt in ein normiertes digitales Signal umgesetzt und als
Impulspaket zum mipromex® übertragen.
Nennweiten AD DN LD
Bohrungen
LK Einbau H FLA  inkl.
Dichtung
DN 50 PN 16/40 165 50 4 x ø 18 125 40 44
DN 80 PN 16/40 200 80 8 x ø 18 160 40/48 44/52
DN 100 PN 16 220 100 8 x ø 18 180 40 44
DN 125 PN16 250 125 8 x ø 18 210 44 48
DN 150 PN16 285 150 8 x ø 20 240 44 48
ANSI 2" 150 lbs 152.4 50 4 x ø 19.1 120.7 40 44
ANSI 2" 300 lbs 165.1 50 8 x ø 19.1 127.0 44.6 48.6
ANSI 3" 150 lbs 190.5 80 4 x ø 19.1 152.4 47.8 51.8
ANSI 3" 300 lbs 209.5 80 8 x ø 22.3 168.1 56.8 60.8
ANSI 4" 300 lbs 254.0 100 8 x ø 22.3 200.1 63.4 67.4
Bauart
Einschubelektronik eckige Bauform; IP 20:
MTI ../. AOE mit rostfreier Abdeckung zu Schutzgehäuse Typ Gd